1

新北市泰山區公所性別平等工作小組 113 年度會議紀錄

壹、時間：113年 1月 26日上午 9時

貳、地點：本所 4樓會議室

參、主席：鄭區長淑敏                     紀錄：陳建安

肆、出列席人員：詳如委員名單

伍、主席致詞:

陸、討論事項：

案由一：本所推動 112 年性別主流化情形及性別平等業務輔導獎勵計畫

必評項目執行成果(111 年~112 年)，提請討論。

說明：詳如 112 年性別主流化成果報告及性別平等業務輔導獎勵計畫

      必評項目執行成果填報表(本年 1 月 31 日以前報送)。

決議：

       1.112 年性別主流化成果報告補充相關數據:

(1) 有關其餘性別平等業務相關人員(p.2):請增列各單位主管

人員為性別平等業務相關人員。

(2) 性別預算編列情形(p.6):各課室漏填與性平有關業務項

目，例如:娃娃館手工藝訓練課程、性別友善廁所及災防業

務等，請配合補充增列相關預算金額。

(3) 性別平等宣導(p.7):請補充里長廣播宣導人次及總計人

次。

         2.性別平等業務輔導獎勵計畫必評項目執行成果:(111~112 年)

        強迫入學委員會任一性別比例未達 1/3(p.15):請備註無法達

成性別比例之理由，成員係依委員會組織規定由特定職務人

員擔任故無法達成。

案由二：本所 113 年性別預算編列情形，提請討論。

  說明：詳如 113 年性別預算編列情形表。

  決議：目前近年各課室性別預算編列情形共計 6項，請各課室在編列

年度性別預算情形時，將漏填之業務項目(例如:娃娃館手工藝

訓練課程、性別友善廁所及災防業務等)，配合核實填列於性別

預算編列情形表；另請查明性別預算編列情形表可否修正。

    [註:茲查行政院(性別平等會)111年2月修訂之性別預算作業原則及

 2

注意事項略以:

       1.概算階段：各機關於擬編次年度概算時，同步編列性別預算

(4~6月)，填具次年「性別預算編列情形表」。

       2.預算案階段：各機關於 9 月 15 日前，配合次年度中央政府總

預算案調整「修正性別預算編列情形表」，於性別預算系統彙

整報送至性平處備查。

       3.法定預算階段：配合法定預算整編性別預算編列情形表，法定

版之性別預算編列情形表經性別平等專案小組所提相關審查意

見納入下年度性別預算編列及執行情形填報參考。

       4.填報執行情形：各機關於 2~3月(3月 31日前)填報上年度「性

別預算執行情形表」於性別預算系統彙整報送至性平處備查。]

案由三：本所 113 性平亮點方案規劃辦理情形，提請討論。

說明：詳如 113 年各課室性平亮點方案規畫情形表。

  決議：請辦理性平工作坊，將性平業務及 CEDAW融入政策實務，使同

仁能從業務的政策方針中提出亮點方案，提升各課室同仁相關

性平知能。

柒、臨時動議

捌、散會(09:40)